2

[image: image1.png]

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     ПЯТЫЙ СОЗЫВ
__________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от _______ 2018 года                    № ________                            город  Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 29.09.2006 № 24-292 «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ, ОТСРОЧЕК (РАССРОЧЕК) ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ЗЕМЛЮ И ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ В ГОРОДЕ МУРМАНСКЕ»

 (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска

от 27.06.2018 № 48-830)
Принято

Советом депутатов
города Мурманска

__________2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Мурманска от 25.09.2017        № 39-677 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Мурманск», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях стимулирования инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 29.09.2006 № 24-292 «О порядке предоставления льгот, отсрочек (рассрочек) по арендной плате за землю и пользование муниципальным имуществом в городе Мурманске» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 27.06.2018 № 48-830) следующие изменения:

 1.1. пункт 1.8 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Для субъектов инвестиционной деятельности, реализующих приоритетные или стратегические инвестиционные проекты на территории муниципального образования город Мурманск, предоставляется льгота по арендной плате за пользование муниципальным имуществом, в том числе за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в виде установления понижающего коэффициента 0,5 к размеру арендной платы ежегодно с пролонгацией в соответствии с условиями заключенного соглашения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Мурманск (далее – Соглашение).».
1.2. раздел 2 дополнить новым пунктом 2.3.2 следующего содержания:

«Субъекты инвестиционной деятельности, претендующие н предоставление льготы по арендной плате за пользование муниципальным имуществом, в том числе за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в очередном финансовом году, подают заявление о предоставлении льготы в соответствии с пунктами 2.1-2.3 настоящего Порядка в текущем финансовом году. В случае заключения Соглашения на срок, превышающий 1 год, заявление в очередном финансовом году субъектом инвестиционной деятельности повторно не подается.

Уполномоченный орган в сфере осуществления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Мурманск, в случае соблюдения субъектом инвестиционной деятельности условий Соглашения, ежегодно в течение срока действия Соглашения обеспечивает включение заявителя в перечень арендаторов для предоставления льготы.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Коробков С.Е.).
Глава муниципального образования

город Мурманск

        Д.Д. Филиппов